UBND THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /QĐ-PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiểm tra toàn diện và công tác kiểm định chất lượng giáo dục tại

các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, TH&THCS trên địa bàn thành phố

Căn cứ Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày 14/01/2022 của UBND

thành phố Quảng Ngãi về việc Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và tổ chức của Phòng GD&ĐT thành phố Quảng Ngãi;

Thực hiện Quyết định số 1753/QĐ-UBND ngày 21/4/2022 của UBND

thành phố Quảng Ngãi về việc Ban hành Đề án phát triển Giáo dục và Đào tạo

giai đoạn 2022-2026 và định hướng đến năm 2030 trên địa bàn thành phố Quảng

Ngãi;

Thực hiện Kế hoạch số 240/KH-PGDĐT ngày 20/9/2023 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo thành phố về thanh tra, kiểm tra năm học 2023-2024;

Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn phòng Giáo dục và Đào tạo thành

phố,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Tiến hành kiểm tra toàn diện và công tác kiểm định chất lượng giáo

dục tại các trường các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, TH&THCS trên địa bàn

thành phố.

Nội dung kiểm tra (Theo mục 2.4 Kế hoạch 240/KH-UBND ngày

20/9/2023):

1. Kiểm tra các hoạt động của nhà trường

- Công tác chỉ đạo, quản lý của Hiệu trưởng;

- Công tác quản lý tài chính, tài sản công, thiết bị;

- Công tác tuyển sinh;

- Các nhiệm vụ khác.

2. Kiểm tra hoạt động của tổ, nhóm chuyên môn;

3. Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của giáo viên;

4. Công tác kiểm định chất lượng giáo dục và trường chuẩn quốc gia (Theo

Kế hoạch 04)

Thời kỳ kiểm tra: Năm học 2023-2024; riêng công tác quản lý tài sản công,

mua sắm, tiếp nhận, sử dụng và bảo quản thiết bị dạy học được kiểm tra từ năm

2021 đến năm 2023.

Thời hạn kiểm tra: 30 ngày làm việc, kể từ ngày 24/10/2023 đến khi hoàn

thành nhiệm vụ (Kế hoạch và lịch kiểm tra cụ thể do trưởng đoàn thông báo).

2

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra, gồm các ông (bà) có tên sau:

* Trưởng đoàn

1. Ông Nguyễn Văn Hưng, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

* Phó trưởng đoàn

2. Ông Nguyễn Văn Kiểm, Phó trưởng phòng GD&ĐT, Tổ trưởng tổ 1;

3. Bà Dương Thị Như Cẩm, Phó trưởng phòng GD&ĐT, Tổ trưởng tổ 2;

* Thư ký

4. Ông Lương Ngọc Hải, Chuyên viên phòng GD&ĐT;

5. Bà Nguyễn Thị Thanh Trà, Chuyên viên phòng GD&ĐT, Thư ký;

6. Ông Đặng Văn Thịnh, Chuyên viên phòng GD&ĐT, Thư ký;

* Thành viên

7. Ông Lê Thanh Tâm, Chuyên viên phòng GD&ĐT, thành viên;

8. Bà Lê Thị Liên, Hiệu trưởng trường TH Số 1 Trương Quang Trọng;

9. Ông Trần Quang Hiếu, Hiệu trưởng trưởng TH Tịnh Ấn Tây;

10. Ông Võ Kỳ, Hiệu trưởng trường TH Nghĩa Dũng;

11. Ông Nguyễn Tấn Tường, Phó hiệu trưởng trường TH Số 2 Trương

Quang Trọng;

12. Bà Nguyễn Thị Vũ Trang, Giáo viên trường TH Quảng Phú 1;

13. Bà Trương Thị Thu Thảo, Giáo viên trường TH Nghĩa Chánh;

14. Ông Nguyễn Phùng Xuân Thu, Hiệu trưởng trường THCS Lê Hồng

Phong;

15. Bà Nguyễn Thị Hồng Giang, Hiệu trưởng trường THCS Tịnh An;

16. Bà Võ Thị Kim Thoa, Hiệu trưởng trường TH&THCS Tịnh Thiện;

17. Ông Trần Xuân Hạnh, Hiệu trưởng trường THCS Nghĩa Dũng;

18. Ông Ngô Thị Phương, Hiệu trưởng trường THCS Võ Bẩm;

19. Bà Nguyễn Thị Thanh Nga, Phó hiệu trưởng trường THCS Nghĩa Hà;

20. Ông Ngô Duy Quyền, Phó hiệu trưởng trường THCS Tịnh Kỳ;

21. Ông Nguyễn Văn Thành, Phó hiệu trưởng trường THCS Trương Quang

Trọng;

22. Ông Trần Bảo Lâm, Giáo viên trường THCS Nghĩa Hà.

23. Bà Hồ Thị Mỹ Dung, Kế toán trường THCS Chánh Lộ;

24. Bà Trần Thị Minh Thư, Kế toán trường Mầm non Tịnh Thiện;

25. Bà Trương Thị Đông, Kế toán trường TH Quảng Phú 2;

26. Bà Phan Thị Kim Thương, Kế toán trường Mầm non Quảng Phú.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra các nội dung theo quy định tại

Điều 1 Quyết định này và Kế hoạch tiến hành kiểm tra được Trưởng phòng Giáo

dục và Đào tạo phê duyệt; Trưởng Đoàn kiểm tra phân công nhiệm vụ cho các

thành viên trong Đoàn kiểm tra;

3

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 4. Các bộ phận Chuyên môn, Kế toán thuộc phòng GD&ĐT thành

phố, Hiệu trưởng các trường trực thuộc và các ông, bà có tên tại Điều 2 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Trưởng, phó phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT, TTr.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Hưng

		2023-10-19T14:05:36+0700

		2023-10-19T16:39:46+0700

		2023-10-19T16:39:46+0700

		2023-10-19T16:39:46+0700